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Arsrapport 2018

Ledelsespitegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt Srsrapporten for Handelsselskabet peder
Tang ApS for regnskabsiret 1. januar - 31. december 2018.

Arsrapporten aflagges i overensstemmelse med ersregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og Srsregnskabet giver et retvisende billede af
koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr.31. december 2018 samt af resulta-
tet af koncernens og selskabets aktiviteter samt af koncernens pengestromme for regnskabsaret 1.
januar - 31. december 2018.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegorelse for ud-
viklingen ikoncernens og selskabets aktiviteter og okonomiske forhold, Srets resultat ogior koncernens
og selskabets f inansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ped

Ry, den 23. april 2019
Direktion:

Bestyrelse:

Ped Gitte Tang
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Den uaf hangige revisors revisionspStegning

Til kapitalejerne i Handelsselskabet Peder Tang ApS

Konklusion

Vi har-revideret koncernregnskabet og Srsregnskabet for Handelsselskabet peder Tang ApS for regn-
skabsiret 1. januar - 31. december 2018, der omfatter resultatopgorelse, balance, egenkapitalopgorel,
se og noter, herunder anvendt regnskabspraksis for savel koncernen som selskabet, samt pengestroms-
opgorelse for koncernen. Koncernregnskabet og 6rsregnskabet udarbejdes efter Srsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og Srsregnskabet giver et retvisende billede af koncer'
nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr.31. december 2018 samt af resultatet af
koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestromme for regnskabs6ret 1. januar - 31.
december 2018 i overensstemmelse med Srsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfort vores revision ioverensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er geldende i Danmark. Vores ansvar ifolge disse standarder og krav er nermere beskre-
vet i revisionspEtegningens afsnit rrRevisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet oq 6rsreqnska-
betrr (herefter benevnt "regnskaberne"). Det er vores opfattelse, at det opnEede revisionsbevis er til-
strekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ualhengighed

vi er uafhengige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer
(IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er galdende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores
ovrige etiske forpligtelser ihenhold til disse regler og krav.

Ledelsens ansvar for regnskaberne

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et Srsregnskab, der giver et retvi-
sende billede ioverensstemmelse med Srsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den in,
terne kontrol. som ledelsen anser for nodvendig for at udarbejde regnskaberne uden vasentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbeidelsen af regnskaberne er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne
til at fortsette driften; at oplyse om forhold vedrorende fortsat drilt, hvor dette er relevant; samt at
udarbejde reqnskaberne pE grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten
har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alter-
nativ end at gore dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskaberne

Vores mAl er at opn6 hoj grad af sikkerhed for, om regnskaberne som helhed er uden vesentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at algive en revisionsp6tegninq med en kon-
klusion. Hoj grad af sikkerhed er et hojt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision,
der udfores i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er
geldende i Danmark, altid vil afdekke vasentlig fejlinformation, nir sadan findes. Fejlinformationer kan
opstS som folge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vesen ige, hvis det med rimelighed kan
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse p5 de okonomiske beslutninger, som regnskabs-
brugerne traffer pe grundlag af regnskaberne.

Som led ien revision, der udfores i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er galdende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professio-
nel skepsis under revisionen. Herudover:

ldentificerer og vurderer vi risikoen for vasentlig fejlinformation iregnskaberne, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udforer revisionshandlinger som reaktion p5 disse risici
samt opnSr revisionsbevis, der er tilstrakkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at opdage vasentlig fejlinformation forErsaget af besvigelser er hojere end ved
vesentlig fejlinformation forArsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvarqelser, doku-
mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesattelse af intern kontrol.
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Den uaf hangige revisors revisionspAtegning
OpnAr vi forst:else af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omstend ighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-
klusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling tir, om den regnskabspraksis, som er anvendt af redersen, er passende, samt om de
regnskabsmessige skon og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om redersens udarbejdelse af regnskaberne p; grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der pE grundlag af det opn6ede reviiionsbevis er vesenilig usik-
kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om kon."rn"n, og
selskabets evne til at fortsatte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vesenflig usikkerhed, sk;l
vi ivores revisionspEtegning gore opmerksom pa oprysninger herom i regnskabeine elrer, hvis
sEdanne oplysninger ikke er tilstrakkelige, modificere vorei konklusion. Vores konklusion er base-
ret pe det revisionsbevis, der er opnSet frem til datoen for vores revisionspitegn inq. rremiioige
begivenheder eller forhold kan dog medfore, at koncernen og selskabet ikke langeie kan fortiette
driften.

Tager vi stilling til den samlede prasentation, struktur og indhold af regnskaberne, herunder note-
oplysningerne,-samt om regnskaberne afspejler de underriggende traniaktioner og begivenheder
pi en s8dan mide, at der gives et retvisende billede heraf.- 

-

OpnEr vi tilstrakkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne el-
ler forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konkluiion om koncernregnska-
bet. vi er ansvarrige for at lede, fore tirsyn med og udfore koncernrevisionen. vi er eneansvarrige
for vores revisionskonklusion.

vi kommunikerer med den overste rederse om br.a. det pranragte omfang og den tidsmessige placering
af revisionen samt betydelige revisionsmessige observationer, herunder eventuelle betydelige mangter
iintern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen eransvarlig for ledelsesberetningen.

vores konklusion om regnskaberne omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

Itilknytninq til vores revision af regnskaberne er det vores ansvar at lese ledelsesberetningen og iden
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vasentligt inkonsistent med reg nskabernJ eller vores
viden opnaet ved revisionen eller pE anden mide synes at indeholde vesenflig fejlinformation.
vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger ihen-
hold til Srsregnskabsloven.

Baseret pi det udforte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er ioverensstemmelse
med regnskaberne og er udarbe.idet i overensstemmelse med Srsregnskabslovens krav. Vi har ikke fun-
det vasentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Vejle, den 23. april 2019
ERNST & YoUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr.30 70 02 28
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Ledelsesberet n ing

Oplysninger om selskabet

Navn
Adresse, postnr., by

CVR-nr.
Stiftet
Hjemstedskommune
RegnskabsEr

Telefon

Bestyrelse

Direktion

Revision

Bankforbindelse

Handelsselskabet Peder Tang ApS
Lanqebakke 7, 8680 Ry

76 77 84 70
18. januar 1985
Skanderborg
1. januar 31. december

86 89 24 00

Peder Tang
Gitte Tang

Peder Tang

Ernst & Younq Godkendt Revisionsoartnerselskab
Lysholt Al16 10, 7100 Vejle

Sparekassen Kronjylland
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Ledelsesberetning

Hoved- og nogletal for koncernen

t.kr. 20L7

bruttotab
Resultat af ordiner primer drift

44.924
-4.610
-1.720

76.428
15.726
1.744

14.390

-26
-26

220Resultat af f inansielle poster

tL.759
37.993

143.874
39.206

I 0

L7,9 YO

25,3V03L,5 YO 98,4%Soliditetsgrad

Yo

antal 87

Nogletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og nogletal. Der
henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Koncernens vasentligste aktiviteter

Koncernens formel er at drive virksomhed med handel og investering, herunder import og eksport og
anden hermed beslagtet virksomhed.

Koncernens salg sker prim:ert iEuropa.

Udvikling iaktiviteter og okonomiske forhotd

Koncernens resultatopgorelse for 2018 udviser et underskud pe 5.999.197 kr. mod et overskud pe
14.389.568 kr. sidste 3r, og koncernen og modervirksomhedens balance pr.31. december 2O1g
udviser en egenkapital pe37.992.717 kt.

Ledelsen anser irets resultat som ikke tilfredsstillende.

Koncernen har igennem 2018 afsluttet den omstillingsproces, som blev startet i 2017, hvorfor
virksomhedens drift er belastet af en rakke ekstraordinere omkostninger iforbindelse med
tilpasninger, samt afvikling at tabsgivende aktiviteter.

Videnressourcer

Koncernens organisatoriske struktur og vidensdeling betyder, at der ikke er enkeltstAende
vidensressourcer, der betragtes som afgorende for den fremtidige indtjening.

Sarlige risici

Ledelsen vurderer, at virksomheden ikke er pAvirket af sarlige risici ud over de almindeligt
forekommende risici i branchen.

PAvirkning af det eksterne mitio

Det er koncernens malsetning ikke at pEvirke det eksterne miljo negativt. Der samarbejdes med
eksterne konsulenter med henblik p: mElrettet at styrke virksomhedens miljomessiqe og sociale
ansvar.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foreg6r ikke egentlig forsknings- eller udviklingsaktivitet i koncernen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsSrets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hendelser.

Forventet udvikling

ldet kommende er forventes der en positiv udvikling ikoncernens aktiviteter, og som folge heraf et
forbedret resultat.
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Modervirksomhed

Note

2

3
4

5

Resultatopgorelse

Koncern

kr.

Bruttofortjeneste/
bruttotab

Personaleomkostninger
Af- og nedskrivninger af

immaterielle og materielle
anlegsaktiver

Andre driftsomkostninger

Resultat for f inansielle
poster

lndtegter af kapitalandele i

tilknyttede virksomheder
lndtegter af kapitalandele i

associerede virksomheder
Finansielle indtegter
Finansielle omkostninger

Resultat for skat
Skat af Srets resultat

Arets resultat

Koncernens resultat fordeler
sig sAledes:

Anpartshavere i

Handelsselskabet Peder
Tang ApS

M inoritetsinteresser

2018 2017 2018 2077

44.923.793
-42.Ot4.747

-7.496.574
-22.852

76.428.357
-49.225.243

-5.788.652
-5.588.538

-9.672
0

1,4.72L.5L8
U

-5.588.538
0
0

0

-4.610.380 15.725.924

0

-9.6L2

160.800 -4.969.766

-235.752
451.524

-1.571.468

49.815
2.975.O94

-1.830.897

-235.752
1.085.624

-28.885

9.032.980

3.283.489

49.81s
756.309
-40.810

-s.966.076
77.879

17.080.736
-2.69t.168

-4.158.391
-233.773

13.081.783
-59.442

-s.888.197 14.389.558 -4.392.164 13.022.341

-4.392.764
-1.496.O33

73.022.341
1.367.227

5.888.197 14.389.568
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Koncern- og ersregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Koncern Modervirksomhed

Note

6

kr.

AKTIVER
Anlegsaktiver
lmmaterielle anlagsaktiver
Erhvervede immaterielle

anlegsaktiver
Goodwill

2018 2017 2018 2017

418.169
33.209.002

469.029
36.658.056

0 0

33.627 .77 7 37.t27.08s 00

7 Materielleanlegsaktiver
Grunde og bygninger
Andre anleg, driftsmateriel

og inventar
lndretning af lejede lokaler

8 Finansielleanlagsaktiver
Kapitalandele i tilknyttede

virksomheder
Tilgodehavender hos

tilknyttede virksomheder
Kapitalandele i associerede

virksomheder
Andre verdipapirer og

kapitalandele
Deposita, finansielle

anlagsaktiver

Anlagsaktiver i alt

Omsetningsaktiver
Varebeholdninger
Fremstillede ferdigvarer og

ha ndelsva rer
Forudbetalinger for varer

Tilgodehavender
Tilgodehavender fra salg og

tjenesteydelser
Tilgodehavender hos

tilknyttede virksomheder
11 Udskudteskatteaktiver

Andre tilgodehavender
9 Periodeafgrensningsposter

Verdipapirer og
kapitalandele

Likvide beholdninger

Omsatningsaktiver i alt

AKTIVER IALT

29.OLt.122 35.945.983

s25.000

2.879.641
0

s25.000

5.O32.624
225.750

0

0
0

0

0
0

3.404.641 5.783.374

6.751.933

17.850.000

257.L72

s.000

0

1.593.692 7.478.244 25.556.710 24.874.105

38.62s.504 44.328.703 25.s56.7 L0 24.874.105

00

0

0

321.420

5.000

1.267.272

0

0

257.172

5.000

t.156.O72

7.030.290

18.200.000

321.420

5.000

0

28.905.991
105.131

35.945.983
0

0
0

0
0

00

30.355.264 44.s65.908

0
r.240.824
2.523.297
L.584.755

0
4.772.574
5.426.299
2.427.O77

0

6.825.607
0

r.6ra.249
0

0

7.890.21O
0

4.548.193
0

35.704.751 56.591.798 8.443.856 12.438.403

751.788 0

7.666.275 7.006.751 1.549.O07 420.559
73.133.335 99.544.s32 9.992.863 12.858.962

111.758.840 143.873.235 35.549.573 37.733.067

0

10



EY Handelsselskabet Peder Tang ApS

Arsrapport 2018

Koncern- og ersregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Koncern

Note kr.

PASSIVER
Egenkapital

10 Selskabskapitat
Reserve for nettoopskrivning

efter indre verdi
Overfort resultat
ForeslSet udbytte for

regnska bs6ret

Anpartshavere i

Handelsselskabet peder
Tang ApS'andel af egen-
kapital

M inoritetsinteresser

Egenkapital i alt
Galdsforpligtelser

72 Langfristede
geldsforpligtelser

Geld til banker

Kortfristede
geldsforpligtelser

12 Kortfristet del af langfristede
geldsf orpligtelser

Geld til banker
Leverandorer af varer og

tjenesteydelser
Geld til tilknyttede

virksomheder
Skyldig selskabsskat

13 Anden geld
Periodeaf grensningsposter

Modervirksomhed

2018 2017 2018 20L7

200.000

7 7.420
34.922.933

0

200.000

7.172
34.L4L.222

2.000.000

200.000

0
34.994.353

0

200.000

0
34.148.394

35.194.3s3
2.798.376

36.348.394
2.857.362

35.194.353
0

2.000.000

36.348.394
0

37.992.729 39.205.756 35.194.353 36.348.394

16.394.799 21.240.133 0

16.394.799 21.240.133

4.300.000
24.044.962

4.300.000
18.115.795

0

0

0
0

0

0
0

019.047.942 25.460.957

1.308.137
58.273
18.253

0

57 .371.312 83.427.346 355.220 1.384.673

73.766.771 104.667.479 355.220 1.384.673

111.758.840 t43.873.235 35.549.573 37.733.067

0
t9.252

9.959.t56
0

0
691.055

34.094.583
764.962

9s.992
216.314
42.974

0

Geldsforpligtelser i alt

PASSIVER IALT

1

l4
15
16
L7

Anvendt regnska bspraksis
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v
Si kkerhedssti I lelser
Valutarisici
NertstSende parter

11
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Koncern- og ersregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgorelse

Koncern

Note Selskabskapital

Reserve for
netto-

opskrivning
efter indre

vardi
Minoritets-
interesser

Egenkapital
i alt

ForeslSet
Overfort udbytte forkr.

Egenkapital 1. januar 2017
Tilgang ved f usion/kob af virksomhed
Afgang ved spaltning/salg af virksomhed
Overf ort via resultatdisponering
Valutaku rsregulering
Andre verdireguleringer af egenkapital
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsverdi
Udbytte

Udloddet udbytte

Egenkapital 1. januar 2018
Overfort via resultatdisponering
Va luta kursregulering

Andre verdireguleringer af egenkapital
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsverdi
Udbytte

Udloddet udbytte

Egenkapital 31. december 2018

resultat regnskabsiret I alt

200.000

0

0

0

0

0

0

0
0

14.086.372

0
-14.O79.200

0

0

0

o
0
0

t6.541.79L
15.953.958

0

1L.022.341
-7.897

0
-9.368.971

0
0

832.000
0

0
2.000.000

0

0

0

0
-832.000

31.660.163
15.953.9s8

-14.079.200

t3.o22.34L
-7.897

0
-9.368.971

0
-832.000

0
15.335.458
-9.728.836

t.367.228
0

-2.917.488

0
-1.200.000

0

31.660.163
3L.290.416

-23.808.036

t4.389.s69
-7.897

-2.917.488
-9.368.971
- 1.200.000

-832.000

200.000 7.t72
64.248

0

0

0

0
0

34.14L.222
-4.456.412

-22.295

0
5.260.418

0
0

2.000.000

-2.000.000

36.348.394
-4.392.164

-22.29s

0

5.260.418
0

-2.000.000

2.8s7.362
1.496.033

0
2.037.O47

0
-600.000

0

39.205.756
-5.888.197

-22.295

2.037.O47
5.260.418
-600.000

-2.000.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

200.000 71.420 34.922.933 0 3s.194.353 2.798.376 37.992.729
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Egenkapitalopgorelse (fortsat)

kr.

Egenkapital 1. januar 2017
Overfort via resultatdisponering
Valuta kursregulering

Andre verdireguleringer af egenkapital
Udloddet udbytte

Egenkapital 1. januar 2018
Overfort via resultatdisponering

Valuta ku rsregu lering

Andre verdireguleringer af egenkapital
Udloddet udbytte

Egenkapital 31. december 2018

Modervirksomhed

Selskabskapital

Reserve for
netto-

opskrivning
efter indre

vardi

ForeslSet
Overfort udbytte forNote

18

18

resultat regnskabsiret I alt

200.000 74.086.372
-6.584.261

-6.934
-7.495.777

0

L6.547.792
t7.606.602

0

0
0

832.000
2.000.000

0
n

-832.000

31.660.t64
13.022.34t

-6.934
-7.495.177

-832.000

0

0

0
0

2.000.000 36.348.394
-4.392.164

-22.295

5.260.418
-2.000.000

200.000 0 34.994.3s3 0 35.194.353

200.000 0
-5.238.123

-22.295

5.260.418
0

34.148.394
845.959

0

0
0

0

0

0
0

0

0

0
-2.000.000
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2018 2077l{ote

L9

20

21.

Arets resultat
Reguleringer

Pengestromme fra primer drift for endring i driftskapitat
.€ndrinq i driftskapital

Pengestromme fra primar drift
Renteindbetalinger m.v.
Renteudbetalinger m.v.
Betalt selskabsskat/modtaget retur
Skat af egenkapitalbevagelser

Pengestrrmme f ra d|'iftsaktivitet

Kob af immaterielle anlegsaktiver
Kob af materielle anlegsaktiver
Salg af materielle anlegsaktiver
Kob af finansielle anlegsaktiver
Salg af finansielle anlegsaktiver
K0b af virksomheder
Modtagne udbytter

Pengest16mme til investeringsaktivitet

Udbetalt udbytte
Provenu ved optagelse af langf ristede geldsforpliqtelser
Udvikling pi geld til kreditinstitutter
Kob af unoterede aktier
Af drag pA lanqf ristede geldsf orpligtetser
Nettoudvikling pA geld tit titknyttede virksomheder
Andre reguleringer
Endring i sikrinqsinstrumenter til dagsvardi

Pengestrtmme f ra tinansieringsaktivitet

Arets pengest16m
Likvider 1. januar
Valutakursregulering

Likvider 31. december

-5.8aa.197
10.661.849

4.773.652
-7.96A.693

11.180.916
971.401

-3.195.041
451.524

- 1.571.462
-353.914

2.060.706

r2.152.317
?.97 5.O94

-1.830.897
2.479.387

-2.936.r45

-2.60A.187 12.839.756

'831.500
-839.359

45.000
'111.200

0
0
0

-257.400
-2.O71.5A6

5.525
-249.695

20.000.000
-44.732.5A3

650.000
-1.737.059 -26-655.739

-2.500.000
0

5.929.167
-751.78A

-4.445.334
0
0

7.306.137

-2.032.000
25.437.161
-5.037.604

0
-51.951

3.7 2t -285
658.120

-10.409.958

5.038.182 12.285.033

692.936
7.006.751

-33.41.2

-1.530.9s0
8.54A.492

-10.791

7 .666.275 7.006.751

Koncern

Koncernen har i regnskabsaret pe grund af en preciseret fortolkning reklassificeret kortfristede
bankfaciliteter ipengestromsopgorelsen. Tidligere blev bankfaciliteter prEsenteret som en del af
selskabets likvider, fremover vil de blive presenteret som en del af finansieringsaktiviteten. Der er
foretaget tilpasning af sammenligningstallene for 2017 i overensstemmelse harmed. selskabets
kortfristede bankfacilitet udq6t - 24.045 t.kt. pr. 31. december 2018 oq -18.116 t.kr. i 20 17.

74

14.389.568
-3.208.652
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Koncern- og irsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

I Anvendtreqnskabspraksis

Arsrapporten for Handelsselskabet peder Tang Aps for 2o1g er aflagt ioverensstemmelse med Ers,
regnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Arsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste er.

Prasentationsvaluta

Arsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Koncernregnskabet

K on ce r n r eg n sk a b s uda r bejd e I se

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkerte datter-
virksomheders regnskaber opgiort efter koncernens regnskabspraksis, elimineretlor koncerninterne
indtagter oq omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemvarender og udbytter samt realiserede og
urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsotiderede virkiomheoer. ureatisereoe ioitjel
nester ved transaktioner med associerede virksomheder elimineres iforhold til koncernens eierandel'i
virksomheden. Urealiserede tab elimineres p6 samme mAde som urealiserede fortjenester. medmindre
de er udtryk for verdiforringelse.

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 1oO %. Minoritetsinteressernes
andel af Srets resurtat og af egenkapitalen i dattervirksom-heder, der ikke ejes 1oo %, indqar i koncer- 

-

nens resultat og egenkapital, men prasenteres separat.

Kob og salg af minoritetsinteresser under fortsat bestemmende indflydelse indregnes direkte p6 egen-
kapitalen som en transaktion mellem kapitalejere

Kapitalandele i associerede virksomheder ogjoint ventures indregnes i koncernregnskabet efter indre
verdis metode.

Koncernens aktiviteter idriftsfelesskaber indregnes i koncernregnskabet rinje for linje.

Minoritetsinteresser

Ved forste indregning mAles minoritetsinteresser til dagsvardien af minoritetsinteressernes ejerandel.
Der indregnes seledes good\,Yill vedrorende minoritetsinteressernes andel iden overtagne virksomhed.

Eksterne virksomhedssammenslutninger

Nyerhvervede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra overtagelsestidspunktet. Solgte eller af-
viklede virksomheder indregnes i koncernregnskabet frem til afst6elsestidspunktet. sammenligningstal
korrigeres ikke for nyerhvervede virksomheder. ophorte aktiviteter prasenteres saerskitt, it. neoenfor.
overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor koncernen faktisk opnir kontrol over den overtagne virk-
somhed.

ved kob af nye virksomheder, hvor koncernen opnEr bestemmende indfryderse over den kobte virksom-
hed, anvendes overtagelsesmetoden. De tilkobte virksomheders identificerbare aktiver, f-piiqt"ir"i 

"qeventualforpligtelser meles til dagsverdi pA overtagelsestidspunktet. tdentificerbare immaierLtte at<tii
ver indregnes, hvis de kan udskilles eller udspringer fra en kontraktlig ret. Der indregnes udst<uot srai af
de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbelob (goodwill) mellem p,i den ene side kobsvederlaget, vardien af minoritetsinteres-
ser iden overtagne virksomhed og dagsvardien af eventue[e tidriger; erhvervede kapitarandere, og;e
den anden side dagsvardien af de overtagne identificerbare aktiver, forptiqtelser og eventuattorptiqtei-
ser indregnes som goodwill under immaterielle aktiver. Goodwill afskrives lineart iiesultatopgorelsen
efter en individuel vurderlng af den okonomiske levetid.
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Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Negative forskelsbelob (negativ goodwill) indregnes i resultatopgorelsen p5 overtagelsestidspunktet.

Ved overtagelsen henfores goodwill til de pengestromsfrembringende enheder, der efterfolgende dan-
ner grundlag for nedskrivningstest. Goodwill og dagsverdireguleringer i forbindelse med overtagelse af
en udenlandsk enhed med en anden funktionel valuta end koncernens prasentationsvaluta behandles
som aktiver og forpligtelser tilhorende den udenlandske enhed og omregnes ved forste indregning til
den udenlandske enheds funktionelle valuta med transaktionsdagens valutakurs.

Kobsvederlaget for en virksomhed best6r af dagsverdien af det aftalte vederlag i form af overdragne
aktiver, pStagne forpligtelser og udstedte egenkapitalinstrumenter. Hvis en del af kobsvederlaget er be-
tinget af fremtidige begivenheder eller opfyldelse af aftalte betingelser, indregnes denne del af kobsve-
derlaget til dagsvardi p5 overtagelsestidspunktet. Efterfolgende reguleringer af betingede kobsveder-
lag indregnes i resultatopgorelsen.

Omkostninger, afholdt i forbindelse med virksomhedskob, indregnes i resultatopgorelsen i afholdelses-
5ret.

Hvis der p6 overtagelsestidspunktet er usikkerhed om identifikation eller m6ling af overtagne aktiver,
forpligtelser eller eventualforpligtelser eller fastleggelsen af kobsvederlaget, sker forste indregning pE
baggrund af forelobigt opgjorte verdier. Hvis det efterfolgende viser sig, at identifikation eller mEling af
kobsvederlaget, overtagne aktiver, forpligtelser eller eventualforpligtelser ikke var korrekt ved forste
indregning, reguleres opgorelsen med tilbagevirkende kraft, herunder goodwill, indtil 12 m5neder efter
overtagelsen, og sammenligningstal tilpasses. Herefter indregnes eventuelle korrektioner som fejl.

Ved afhendelse af dattervirksomheder, hvor den bestemmende indflydelse tabes, opgores fortjeneste
eller tab som forskellen mellem salgssummen med fradrag af salgsomkostninger pE den ene side og den
regnskabsmassige vardi af nettoaktiver p3 den anden side.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved forste indregning til transaktionsdagens kurs. Valuta-
kursdifferencer, der opst6r mellem transaktionsdagens kurs og kursen pE betalingsdagen, indregnes i

resultatopgorelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gald og andre monetare poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valuta-
kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen pi tidspunktet for tilgodehavendets eller gelds-
forpligtelsens opstSen eller indregning i seneste Srsregnskab indregnes i resultatopgorelsen under
finansielle indtagter og omkostninger.

Uden I a ndske dattervi r ksom hede r

Udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder anses for at vare selvstendige enheder,
Resultatopgorelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for mSneden, og balanceposterne
omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstSet ved omregning af udenlandske dat-
tervirksomheders egenkapital ved 6rets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af
resultatopgorelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapi-
talen.

Af ledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes forste gang i balancen til kostpris og miles efterfolgende til
dagsverdi. Positive og negative dagsverdier af afledte finansielle instrumenter indg6r i andre tilgode-
havender henholdsvis anden gald.

1
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,4ndringer idagsvardien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betin-
gelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller
anden gald og iegenkapitalen. Resulterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller for-
pligtelser, overfores belob, som tidligere er indregnet pA egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis
aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den fremtidige transaktion iindtegter eller omkostninger, overfo-
res belob, som tidligere er indregnet iegenkapitalen, til resultatopgorelsen iden periode, hvor det sikre-
de p,5virker resultatopgorelsen.

Resultatopgorelsen

Nettoomsetning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsetning valgt IAS 11/lAS18.

lndtegter fra salg af handelsvarer og fardigvarer, indregnes i nettoomsatningen, n5r overgang af de
vaesentligste fordele og risicitil kober har fundet sted, indtegten kan opgores pAlideligt og betaling for-
ventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de vesentligste fordele og risici tager udgangspunkt i

standardiserede leveringsbetingelser baseret p3 lncoterms@ 2010.

Nettoomsetning m,5les til dagsvardien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkravet pe veg-
ne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsatningen.

Bruttof ort.ieneste/bruttotab

I resultatopgorelsen er nettoomsatning, vareforbrug, andre driftsindtagter og eksterne omkostninger
med henvisning til Srsregnskabslovens I32 sammendraget til 6n regnskabspost benevnt
bruttofortjeneste/
bruttotab.

Andre driftsindtagter og -omkostninger

Andre driftsindtagter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundar karakter iforhold til
virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlagsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen pe de varer, som er medgEet til at opni Srets nettoomsetning.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lon og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkost-
ninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket
modtagne godtgorelser fra offentlige myndigheder.

EY
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Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrorende virksomhedens primare aktivitet, der
er afholdt ierets lob, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab
pA debitorer, ydelser pe operationelle leasingkontrakter m.v.
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Alskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger pi immaterielle og materielle anlegsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgores som kostprisen med fradrag af eventuel restvardi, afskrives Iine-
art over den lorventede brugstid. baseret pA Iolgende vurdering af aktivernes forventede bruqstider:

Erhvervede immaterielle anlegsaktiver 5 6r
Goodwill 5-10 6r

Restvardien fastsettes pA anskaffelsestidspunktet og revurderes Srligt. Overstiger restverdien akti-
vets regnskabsmassige vardi, ophorer afskrivning. Ved andring irestverdien indregnes virkningen for
afskrivninger fremadrettet som en.endring i regnskabsmassigt skon.

Afskrivningsgrundlaget, der opgores som kostprisen med fradrag af eventuel restverdi, afskrives line-
ert over den forventede brugstid, baseret pi folgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger 20 Ar
Andre anlag, driftsmateriel og inventar 3-5 3r
lndretning af lejede lokaler 5 5r

Restvardien fastsaettes p5 anskaffelsestidspunktet og revurderes Srligt. overstiger restverdien akti-
vets regnskabsmessige vardi, ophorer afskrivning. Ved endring irestvardien indregnes virkningen for
afskrivninger fremadrettet som en andring i regnskabsmessigt skon.

Grunde afskrives ikke.

Resultat af kapitalandele idatter- og associerede virksomheder

Efter den indre verdis metode indregnes en forholdsmassig andel af resultat efter skat ide underlig-
gende virksomheder iresultatopgorelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder og associere-
de virksomheder prasenteres i resultatopgorelsen som sarskilte linjer. For kapitalandele idattervirk-
somheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab. For kapitalandele iassocierede
virksomheder foretages alene forholdsmessig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtagter og omkostninger

Finansielle indtagter og omkostninger indregnes iresultatopgorelsen med de belob, der vedr@rer reqn-
skabsSret. Posterne omfatter renteindtagter og'omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede
virksomheder, deklarerede udbytter fra andre verdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger
ved finansiel leasinq, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrorende andre verdipapirer
og kapitalandele, transaktioner ifremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske
dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgSr isambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgAr i

konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgAr fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som folge heraf alle
betalinger af selskabsskat med skattemynd ighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambe-
skattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. ltilknytning hertil modtager virk-
somheder med skattemassigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet
anvende dette underskud til nedsattelse af eget skattemessigt overskud.

EY
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1 Anvendt regnskabspraksis (f ortsat)

Arets skat, der bestAr af 6rets aktuelle selskabsskat, Srets sambeskatningsbidrag og endring iudskudt
skat - herunder som folge af endring iskattesats - indregnes iresultatopgorelsen med den del, der kan
henfores tilerets resultat, og direkte iegenkapitalen med den del, der kan henfores til posteringer
direkte i eqenkapitalen.

Ba lancen

lmmaterielle anlagsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede okonomiske levetid, der fasuegges pe baqqrund af ledelsens
erfaringer inden for de enkelte forretningsomrider. Goodwill afskrives Iineert over afskrivningsperi-
oden, der er mellem 5 og 10 6r. Erhvervet goodwill vedrorende agenter afskrives over 5 6r, da det
vurderes at vaere normal kutyme indenfor modebranchen.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlegsaktiver indregnes i resultatopgorelsen under hen-
holdsvis andre driftsindtagter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opg6res som forskel-
len mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmessige vardi pA salgstids-
punktet.

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder mEles efter den indre verdis metode. I

koncernregnskabet mEles kapitalandele ijoint ventures ligeledes efter den indre vardis metode.

Ved forste indregning mSles kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder til kost'
pris, dvs. med tilleg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overta-
gelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen verdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis
med fradrag eller till:eg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merverdier og eventuel goodwill iforhold til den underliggende virksomheds regnskabs-
massige indre verdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og
forpligtelser, som de kan henfores til. Negativ goodwill indregnes iresultatopgorelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmessige vardi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der mAles til regnskabsmassiq indre
vardi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der loreligger indikationer pA vardiforringelse.

Fortjeneste eller tab ved afhandelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgores som
forskellen mellem afhendelsessummen og den regnskabsmassige verdi af nettoaktiver pA salgstids-
punktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste
eller tab indregnes iresultatopqorelsen under andre driftsindtagter og -omkostninger.

t9

Materielle anlagsaktiver

Materielle anlegsaktiver meles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostpri-
sen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til brug.

Fortieneste eller tab opgores som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den
regnskabsm.essige verdi pa salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indreg-
nes i resultatopgorelsen under henholdsvis andre driftsindtaegter og andre driftsom kost n inger.
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Vardif orringelse af anlagsaktiver

Den regnskabsm;essige vardi af immaterielle og materielle anl.egsaktiver samt kapitalandele idatter-
virksomheder og associerede virksomheder vurderes erligt for indikationer p5 verdiforringelse.

Foreligger der indikationer pe verdiforringelse. foretaqes nedskrivninqstest af hvert enkelt aktiv hen-
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsverdien, hvis denne er lavere
end den regnskabsmessige vardi.

Som genindvindingsvardianvendes den hojeste verdi af nettosalgspris og kapitalvardi. Kapitalverdien
opgores som nutidsvardien af de forventede nettopengestromme fra anvendelsen af aktivet eller aktiv'
gruppen og forventede nettopengestromme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbagefores, nir begrundelsen for nedskrivningen ikke lengere
bester. Nedskrivninger pe goodwill tilbagefores ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger mAles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsverdien lavere end kostpri-
sen, nedskrives til denne lavere verdi. Nettorealisationsvardien for varebeholdninger opgores som
salgssum med fradrag af ferdiggorelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere
salget, og fastsattes under hensyntagen til omsettelighed, ukurans og udvikling iforventet salgspris.

Handelsvarer mAles til kostpris, hvilket omfatter kobspris med tillag af hjemtagelsesomkostninger og
andre omkostninger direkte forbundet med k6bet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender mSles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS
39.

Der foretages nedskrivning til imodeg6else af tab, hvor der vurderes at vere indtruffet en objektiv indi-
kation p6, at et tilgodehavende eller en portefolje af tilgodehavender er vardiforringet. Hvis der rorelig'
ger en objektiv indikation pe, at et individuelt tilgodehavende er vardiforringet, foretages nedskrivning
pi individuelt niveau.

Tllgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation p6 vardiforringelse pA individuelt
niveau, vurderes pA portefoljeniveau for objektiv indikation for vard if orringe lse. Portefoljerne baseres
primart pA debitorernes hjemsted og kreditvurdering ioverensstemmelse med virksomhedens risikosty-
ringspolitik. De objektive indikatorer. som anvendes for portefoljer, er fastsat baseret pE historiske tabs-
erfaringer.

Nedskrivninger opgores som forskellen mellem den regnskabsmassige vaerdi af tilgodehavender og
nutidsvardien af de forventede pengestromme, herunder realisationsverdiaf eventuelle modtagne sik-
kerhedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende
eller portefolje.

Periodeaf grensninqsposter

Periodeafgransningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger ved16rende
ef terf olgende regnskabsAr.

EY
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Koncern- og ersregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis(fortsat)

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede vardipapirer, som uden hindring kan omsettes til
likvide beholdninger, og hvorpi der kun er ubetydelige risici for verdiendringer.

Egenkapital

Reserye for nettoopskrivning efter den indre vardis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre vardis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele
i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved
underskud, realisation af kapitalandele eller endring i regnskabsmassige skon. Reserven kan ikke indreg-
nes med et negativt belob.

Foresliet udbytte

Foresl6et udbytte indregnes som en forpligtelse p3 tidspunktet for vedtagelse p5 den ordinere general-
forsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for 5ret, vises som en sarskilt
post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af
Srets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere 5rs skattepligtige indkomster samt betalte
acontoskatter.

Udskudt skat miles efter den balanceorienterede geldsmetode af alle midlertidige forskelle mellem
regnskabsmessig og skattemassig vardi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt
skat af midlertidige forskelle vedrorende skattemessigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-
ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er
opst6et p5 anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning pE resultat eller skattepligtig indkomst. I de
tilfelde, hvor opgorelse af skattevardien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, mEles
udskudt skat p5 grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af for-
pligtelsen.

Udskudt skat mSles pE grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning
vil vere geldende, nAr den udskudte skat forventes udlost som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver ind-
regnes med den vardi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. ,€ndring i

udskudt skat som folge af andringer i skattesatser indregnes i resultatopgorelsen.

Som administrationsselskab i sambeskatningskredsen overtages heftelsen for dattervirksomhedernes
selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskat-
ningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodeha-
vende skat eller skyldig selskabsskat.

Geldsforpligtelser

Finansielle galdsforpligtelser indregnes ved lSnoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af
afholdte transaktionsomkostninger. I efterfolgende perioder mEles de finansielle forpligtelser til amorti-
seret kostpris, svarende til den kapitaliserede vardi ved anvendelse af den effektive rente, sE forskellen
mellem provenuet og den nominelle vardi indregnes i resultatopgorelsen over lSneperioden. I finansiel-
le forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse pE finansielle leasingkontrak-
ter.

EY
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Koncern- og Srsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendtregnskabspraksis(fortsat)

0vrige geldsf orpligtelser mAles til nettorealisationsverdien.

Periodeaf gransninqsposter

Periodeafgrensningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrorer
indtagter i efterfolgende regnskabsEr.

Pengestromsopg6relsen

Pengestromsopgorelsen viser virksomhedens pengestromme for eret fordelt pe drifts-, investerings- og
finansieringsaktivitet, Srets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved Srets begyndelie og
slutning.

Pengestromme fra driftsaktivitet opgores som Srets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter,
endring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestromme fra investeringsaktivitet omfatter betaling iforbindelse med kob og salg af virksomheder
og aktiviteter samt kob og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestromme fra finansieringsaktivitet omfatter Endringer istorrelse eller sammensetning af virk,
somhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af len, afdrag p3 rente-
berende geld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgald samt kortfristede verdipapirer, som
uden hindrlng kan omsattes til likvide beholdninger, og hvorpE der kun er ubetydelige risici for verdi,
andringer.

Nrgletal

De i hoved'og nogletalsoversigten anforte nogletal er beregnet sSledes:

Afkastningsgrad
Resultat af primar drift x 100

Gennemsnitlige aktiver

Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo x 100

Egenkap ita lforrent n ing

Passiver i alt, ultimo

Arets resultat efter skat ekskl. minoritetsint. x 1OO

Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsint.

EY
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Modervirksomhed

Koncern- og Srsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Koncern

kr,

2 Personaleomkostninger
Lonninger
Pensioner
Andre omkostninger til social sikring

Gennemsnitligt antal
f uldtidsbeskeftigede

kr.

3 Finansielleindtagter
Renteindtagter fra tilknyttede

virksomheder
Andre finansielle indtegter

4 Finansielleomkostninger
Renteomkostninger til tilknyttede

virksomheder
Andre f inansielle omkostninger

5 Skat af 6rets resultat
Beregnet skat af Srets skattepligtige

indkomst
Arets regulering af udskudt skat
Regulering af skat vedrorende

tidligere 3r

42.0t4.747 49.225.243

2018 2077 2018 2017

38.122.728
1.681.907
2.21O.112

44.809.081
1.881.854
2.534.308

0
0
0

0
0
0

00

87 103 00

Koncern

Vederlag til koncernens ledelse oplyses ikke med henvisning til Srsregnskabslovens g 9Bb, stk. 3, nr. 2

Koncern Modervirksomhed

2018 20L7 2018 201.7

45L.524
0

2.975.O94
987.sO4
98.120

579.777
176.532

0

45L.524 2.975.094 t.o85.624 7s6.309

0
7.571.468

0
1.830.897

26.766
2.tL9

40.637
1,73

1.57 7.468 1.830.897 28.885 40.810

33.2s2
870.985

-982.116

728.821
7.967.778

1.159

230.314
0

3.459

s8.273
0

7.169
-77.879 2.69t.168 233.773 59.442
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Koncern

Noter

5 lmmaterielleanlegsaktiver

kr.

Kostpris 1. januar 2018
Va luta ku rsregulering
Tilgang i Srets lob

Kostpris 31. december 2018

Af- og nedskrivninger 1. januar 2018
Va luta ku rsregulering
Arets afskrivninger

Af- og nedskrivninger 31. december 2018

Regnskabsmassig verdi 31. december 2018

7 Materielleanlagsaktiver

kr.

Kostpris 1. januar 2018
Va I uta ku rsreguleri ng
Tilgang i iirets lob
Afgang i Srets lob

Kostpris 31. december 2018

Af- og nedskrivninger 1. januar 2018
Va luta ku rsregu lering
Arets afskrivninger
Tilbageforsel af af- og nedskrivninger p5 afhendede

aktiver
Af- og nedskrivninger 31. december 2018

Regnskabsmassig vardi 31. december 2018

Erhvervede
immaterielle

anlagsaktiver

s59.29t
1.583

0

39.141.827
0

831.s00

39.701.118
1.683

83 1. s00

Goodwill I alt

560.974 39.973.327 40.534.301

90.262
371

52.172

2.483.771
0

4.280.554

2.574.O33
371

4.332.726

t42.805 6.764.325 6.907.130

4t8.769 33.209.002 33.627.t71

Koncern

Grunde og
bygninger

525.000
0
0
0

Andre anlag,
driftsmateriel lndretning af

og inventar lejede lokaler I alt

18.617.578
2.24L

839.351
-262.390

903 .000
0
0
0

20.045.578
2.241

839.351
-262.390

525.000 19.t96.790 903.000 20.624.790

0
0
0

0

13.584.954
t.L12

2.938.098

577.250
0

225.7s0

t4.262.204
1.1 12

3.153.848

-207.OLs 0 -207.015

o t6.3t7.149 903.000 17.220.149

52s.000 2.879.64r o 3.404.641
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8 Finansielleanlagsaktiver

Koncern- og ersregnskab 1. januar - 31. december

0
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Arsrapport 2018

Koncern

kr.

Kostpris 1. januar 2018
Tilgang i Srets lob

Kostpris 31. december 2018

Verdireguleringer 1. januar 2018
Andel af Srets resultat

Verdireguleringer 3 1. december 2018

Regnskabsmessig vardi 31. december 2018

Koncern

Navn

Kapitalandele i Andre
associerede vardipapirerog

virksomheder kapitalandele

250.000 5.000
0

Deposita,
f inansielle

anlagsaktiver I alt

L.L56.O72
1 1 1.200

7.411.o72
1 1 1.200

250.000 5.000 t.267.272 t.522.272

7.772
64.248

0 0
0

7.t72
64.248

7L.420

0

0 0 7L.420

32t.420 5.000 1.267.272 L.593.692

Retsform Hjemsted Ejerandel

Associerede virksomheder

Ardess ApS ApS Aarhus 50,00 %
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Koncern- og Srsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Finansielleanlegsaktiver(fortsat)

kr,

Kostpris 1. januar 2018
Tilgang i Srets lob
Afgang i Srets lob

Kostpris 31. december 2018

Kapitalandele i Tilgodehavender
tilknyttede hostilknyttede

virksomheder virksomheder

Modervirksomhed

Kapitalandele i
associerede

virksomheder

Andre
vardipapirer og

kapitalandele I alt

8.375.000
0
0

17.850.000
700.000

-350.000

5.000
0
0

00050.2 25.481.000
700.000

-3s0.000
0
0

8.375.000 18.200.000 250.000 5.000 26.831.000

Verdireguleringer 1. januar 2018
Valutakursregulering
Andel af Srets resultat
Egenkapitalreguleringer hos

kapita landele

Verdiregu leringer
31. december 2018

Regnskabsmessig vardi
31. december 2018

Modervirksomhed

Navn

7.030.290 18.200.000 321.420 5.000 25.ss6.71o

-1.614.067
-22.295

-4.969.766

5.260.4t8

-1.345.710

0
0
0

0

0
0
0

0

7.t72
0

64.248

0

-1.606.89s
-22.29s

-4.905.518

5.260.418

0 7L.420 0 -1.274.290

Retsform Hiemsted Ejerandel

Dattervirksom heder

P.Tang lnvest ApS
GPT lnvest ApS (ejet 51 % af P.Tang tnvest ApS)
PTA Minimum ApS
Minimum Partner ApS (ejet 50 % af PTA Minimum ApS)
Minimum A/S (ejet 80 % af PTA Minimum ApS og 20 % af Minimum

Partner ApS)
Minimum Sondergade 60 ApS (ejet 100 7o af Minimum A/S)
Super 8 S.a.r.l., Frankrig (ejet 100 7o af Minimum A/S)
FT lnvest ApS (ejet 100 % af Minimum A/S)
Zeta Erhverv A/S (ejet 100 7o af FT lnvest ApS)
Ejendomsselskabet Marienbergvej 132, Vordingborg A/S (ejet 100 %

af Zeta Erhverv A/S)

Navn Retsform Hjemsted Ejerandel

ApS
Aps
Aps
ApS

Ska nderborg
Skanderborg
Aa rhus
Aarhus

Aa rhus
Aa rhus
Fra nkrig
Aarhus
Aa rhus

Aarhus

100,00 %

51,00 %

80,00 %

40,00 0/o

S.a. r.l.

A/S
A/S

Aps
A/S

A/S

72,OO Vo

72,OO Vo

72,00 Yo

72,00 yo

72,00 Vo

72,00 Vo

Associerede virksomheder

Ardess ApS ApS Aarhus 50,00 %
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2018 20L7

200.000 200.000

200.000

Modervirksomhed

Koncern- og ersregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Periodeafgransningsposter

Koncern

kr.

10 Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt sSledes:

A anparter, 200.000 stk. a nom. 1,00 kr,

Periodeafgrensningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der forst vedrorer efterfolgende
5r, herunder f orsikringer 7 t.kr. (2017 229 t.kr.), messeomkostninger 580 t.kr. (2077: 482|.kr.),
forudbetalt husleje 848 t.kr. (2017:772t.kr.) og ovrige forudbetalinger 150 t.kr.(2077:944t.kr.)

Modervirksomhed

200.000

Modervirksomhedens selskabskapital har uandret varet 200.000 kr. de seneste 5 5r

Koncern

kr.

11 Udskudt skat

Udskudt skat 1. januar
Arets udskudte skat
Anden udskudt skat

Udskudt skat 31. december

Udskudt skat vedrorer:

lmmaterielle anlegsaktiver
Materielle anlegsaktiver
Skattemessigt underskud
Andre skattepligtige midlertidige

f orskelle

L2 Langfristede galdsforpligtelser

kr,

Geld til banker

-t.240.824 -4.172.5t4

2018 2077 2018 2017

-4.772.514
870.985

2.060.705

-3.197.547
1.958.454

-2.933.421

0
0
0

0
0

00

-3.615
-679.700
-428.649

-1.687
-403.966

7.779.029

0
0
0

0

0

0

0-128.850 -1.987.832

-L.240.824 -4.L72.514 00

Koncern

Gald ialt
3tlt220L8

Afdrag
naste 3r

Langfristet
andel

Restgald
efter 5 3r

20.694.799 4.300.000 76.394.799 0

20.694.799 4.300.000 1,6.394.799 0
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Modervirksomhed

Koncern- og Srsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Koncern

kr.

13 Anden geld
L5n til familietilknyttede

virksomheder og ovrige.
koncerndeltagere

Andre skyldige omkostninger

2018 20L7 2018 20L7

3.966.039
5.993.777

12.232.L96
27.862.387

0
42.974

0
18.264

9.959.756 34.094.583 42.914 18.264

L4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v

Andre okonomiske forpligtelser

Koncern

Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder inden for 3 6r med i alt 1.5gg t.kr. (ZO|T: 1.945
t. kr.)

Huslejeforpligtelse udgor 5.O44 t.kr. (2OL7: 4.A69 l.kr.) i uopsigelighedsperioden p5 op til 24 mEneder

Modervirksomhed

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomhederne. Som administrationsselskab hefter selskabet
ubegranset og solidarisk med dattervirksomhederne for danske selskabsskatter. De sambeskattede
virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse p5 skyldige selskabsskatter udgor 19 t.kr. pr.31.
december 2018. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medfore, at
selskabets haftelse udgor et storre belob.

15 Sikkerhedsstillelser

BelSningsverdi Krone Kapital, 3.OOO t.kr. (2Ot7: t.977 t.kr.)

Til sikkerhed for koncernens forpligtelser overfor pengeinstitut er givet virksomhedspant for 41.OOO
t.kr. (2017:41.000 t.kr.), med sikkerhed i immaterielle rettigheder, driftsmateriel, varelager og
simple fordringer, til en regnskabsmassig vadi pr. 31. december 2018 p5:

- lmmaterielle anlegsaktiver, 7.O75 t.kr. (2077: 482 t.kr.)
- Materiel le anlegsaktive r, 7.99 6 t.kr. (2Ot7 : 3.736 t. kr.)
- Varebeholdn in ger, 28.903 t.kr. (2077 : 35.85 1 t.kr.)
- Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser,25.847 t.kr.(2017:36.827 t.kr.)

Koncernen har udstedt betalingsgarantier p5 1.817 t.kr. (ZOl7:2.092 t.kr.) Sidanne garantier
udstedes som led i normal forretningsforlob indenfor branchen.

Til sikkerhed for virksomhedens geld over for banken p& 20.695 t.kr., er der stillet pant i aktierne i
Minimum A/S. Den samlede regnskabsmassige verdi af aktiverne, hvori der er stillet pant, udgor
47.O92 t.kr. inkl. goodwill.

L6 Valutarisici

Forventede fremtidige transaktioner

Koncernen afdakker forventede valutarisici vedrorende varesalg og varekob inden for det
forstkommende 5r med valutaterminskontrakter. Lobetiden pi alle indgEede kontrakter er under 12
mEneder.
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Grundlag for
bestemmende indf lydelse

Kapita lbesiddelse

Nertst6ende part

Peder Tang

Transaktioner med nartstSende parter

kr.

Koncern
Kautionsprovision til hovedanpartshaver

Gald til hovedanpartshaver

Modervirksomhed
Renteindtagter f ra tilknyttede virksomheder
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder
Gald til tilknyttede virksomheder
Gald til hovedanpartshaver

Koncern- og Srsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

L6 Valutarisici (fortsat)

Koncernen har pr. 31. december 2018 indg6et f inansielle kontrakter for nominelt 42.839 t.kr. med
henblik p5 kob og salg i perioden frem til 1. maj 2019 til sikring af fremtidige betalingsstromme.
Vardireguleringen er indregnet i egenkapitalen.

Der er afdakket 6.650 t.USD mod DKK.

L7 NartstSende parter

Handelsselskabet Peder Tang ApS' nartst6ende parter omfatter folgende

Bestemmende indf lydelse

2018 20L7

31.250

34.789

987.564
26.766

25.025.907
95.992
27.974

31.250

40.739

579.777
40.637

25.740.210
1.308.137

2.674

Ejerforhold

Folgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

Navn Bopal/Hjemsted

Peder Tang Ry
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Modervirksomhed

2018 20L7

Koncern- og Srsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.

18 Resultatdisponering
Forslag til resultatdisponering
ForeslSet udbytte indregnet under egenkapitalen
Reserve for nettoopskrivning efter indre verdi
Overfort resultat

kr.

t9 Reguleringer
Af- og nedskrivninger
Nedskrivning af omsatningsaktiver
Avance/tab ved afhendelse af anlagsaktiver
Hensatte forpligtelser
lndtegter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder
lndtaegter af kapitalandele i associerede virksomheder
Finansielle indtagter
Finansielle omkostninger
Skat af Srets resultat
Udskudt skat
Regulering af skat vedrorende tidligere Er

20 Endringi driftskapital
,€ndring i varebeholdninger
,4ndring i tilgodehavender
,€ndring i leverandorgeld m.v.

2L Likvider, ultimo
Likvide beholdninger ifolge balancen

0
-5.238.723

845.959

2.000.000
-6.584.267
t7.606.602

-4.392.764 73.O22.347

Koncern

2018 20L7

7.496.574
1.2s0.000

10.375
0
0

235.752
-451.524

1.571.462
33.2s2

870.98s
-355.O27

5.788.652
0

-9.483.660
-850.000
-160.800

-49.815
-2.975.O94
1.830.897

728.827
7.967.178

1..169

70.661.849 -3.208.652

5.934.867
17.395.685

-3t.299.239

6.836.764
7.480.474

-13.345.837

-7.96a.593 971.407

7.666.275 7.006.751

7.666.275 7.006.757
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